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Dördüncü Sənaye İnqilabının 
çağırışları diqqətdə saxlanılır
(əvvəli 1-ci səhifədə)

İqtisadiyyatın əsasını təşkil edən 
neft sektoru ilə yanaşı, digər sahələrdə 
də genişmiqyaslı islahatlara başlanıldı. 
Bazar iqtisadiyyatına uyğun qanunveri-
ciliyin, büdcə, vergi, bank sistemlərinin 
formalaşdırılması, aqrar islahatların 
həyata keçirilməsi, dövlət əmlakının 
özəlləşdirilməsi, sahibkarlığın inkişafı 
üçün əlverişli biznes mühitinin yaradıl-
ması nəticəsində bazar iqtisadiyyatına 
keçidin əsası qoyuldu və sahibkarlıq 
sinfi formalaşdı. Bunlarla bərabər, neft-
qaz sektorunda gerçəkləşdirilən geniş-
miqyaslı tədbirlər iqtisadiyyatın digər 
sahələrinin inkişafında lokomotiv rolunu 
oynadı. Düşünülmüş iqtisadi siyasət 
nəticəsində makroiqtisadi sabitliyə 
nail olundu və bundan sonra davamlı 
iqtisadi artım nəzərə çarpmağa başladı, 
iqtisadiyyatın bütün sahələrində islahat-
lar aparıldı, əhalinin həyat səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılması istiqamətində cid-
di addımlar atıldı. Qanunvericiliyin 
təkmilləşdirilməsinə mühüm önəm 
verildi və xarici investorların ölkəyə 
axınını sürətləndirmək, onların səmərəli 
fəaliyyəti üçün əlverişli şərait yaratmaq, 
xarici ticarəti sərbəstləşdirmək, özəl 
bölməni inkişaf etdirmək, habelə milli iq-
tisadiyyatın beynəlxalq iqtisadi sistemə 
uyğunlaşdırılmasını, inteqrasiyasını 
gerçəkləşdirmək məqsədilə mükəmməl 
qanunvericilik bazası yaradıldı. 

Həyatının mənasını xalqına və 
dövlətinə xidmətdə görən ulu öndərin 
müstəqil gənc respublikamıza 
rəhbərliyi dövründə gördüyü əvəzsiz 
işlər Azərbaycanı çox qısa müddətdə 
beynəlxalq arenada böyük nüfuza və 
söz sahibinə malik bir ölkəyə çevirdi. O 
vaxt Azərbaycan dövlət müstəqilliyini 
yenicə bərpa etmişdi, respublikamız 
Ermənistanla müharibə şəraitində idi. 
Bu risk doğuran amillər böyük dövlətləri 
və şirkətləri Azərbaycana investisiya 
yatırmaqda ehtiyatla davranmağa vadar 
edirdi. Ümummilli liderin beynəlxalq 
arenadakı şəxsi nüfuzu ilə tərəddüdlərə 
son qoyuldu: 1994-cü il sentyabrın 
20-də Azərbaycanın ən yeni tarixində 
dönüş nöqtəsi olan neft müqaviləsi 
imzalandı. “Əsrin müqaviləsi” adlandırı-
lan bu saziş ölkəmizin gələcək inkişa-
fına və təhlükəsizliyinə etibarlı zəmin 
yaratdı, dünya xəritəsindəki mövqeyini 
daha da möhkəmləndirdi. Azərbaycan 
artıq bütün dünyada neft ölkəsi olaraq 
tanınmağa başladı.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
əsasını qoyduğu inkişaf strategiyası 
daha sonra yeni dövrün çağırışlarına 

uyğun olaraq Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirildi. 

Dünyada son illər baş verən qlobal 
iqtisadi böhranların, arası kəsilmədən 
davam edən, dərinləşən və əhatə 
dairəsi getdikcə genişlənən siyasi 
çaxnaşmaların təsirinin Azərbaycandan 
da yan keçmədiyi bir şəraitdə ölkəmizin 
dayanıqlı sosial-iqtisadi inkişafının 
təmin olunması ümummilli lider Heydər 
Əliyevin müəyyənləşdirdiyi siyasi 
kursun bu gün Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən dövrün tələbinə uyğunlaş-
dırılaraq mükəmməl səviyyədə davam 
etdirilməsi sayəsində mümkün olub. 
Ötən 18 il ərzində ölkənin makroiqtisadi 
sabitliyi nəinki qorunub saxlanılıb, eyni 
zamanda, iqtisadi potensialı daha da 
gücləndirilib. 

Beləliklə, istər ümummilli liderin 
hakimiyyəti dönəmində, istərsə də 
onun layiqli varisi Prezident İlham 
Əliyevin Azərbaycana rəhbərliyi illərində 
əldə edilən uğurlar ulu öndər Heydər 
Əliyevin dövrün çağırışına cavab verən, 
zamanı qabaqlayan dahi şəxsiyyət 
olmasını sübuta yetirir. 

Prezident İlham Əliyevin Gənclər 
Forumunda Dördüncü Sənaye İnqi-
labı dövrünün çağırışları haqqında 
fikirləri də ötən 18 illik bir yolun uğurlu 
mənzərəsini gözlərimiz önündə can-
landı: “Dördüncü Sənaye İnqilabı artıq 
reallıqdır və biz geridə qalmamaq üçün 
bu istiqamətdə öz addımlarımızı atırıq. 
Məncə artıq iki il oldu ki, Davos Ümum-
dünya İqtisadi Forumu ilə Azərbaycan 
arasında Dördüncü Sənaye İnqila-
bının üstünlüklərini daha da açmaq, 
Azərbaycanda tətbiq etmək üçün və 
regionda bu işlərə koordinasiyanı öz 
üzərinə götürmək üçün müvafiq sənəd 

imzalandı. Yəni, o da təsadüfi deyil ki, 
nə üçün Davos Ümumdünya İqtisadi 
Forumu, – bu, bildiyiniz kimi, dünya 
miqyasında ən mötəbər, ən nüfuzlu fo-
rumdur və bu forumda dünyanın aparıcı 
ölkələrinin dövlət, hökumət başçıları 
iştirak edirlər. Yəni, onu bilməliyik ki, 
Davos səviyyəsində ikinci forum yoxdur 
– istər iqtisadi olsun, istər siyasi və 
bütün region üçün məhz Azərbaycan 
seçildi. Təkcə bir ölkə kimi yox, Cənubi 
Qafqaz və ətraf ölkələr üçün. Nə üçün? 
Birinci ona görə ki, bizə inam var. İkinci 
ona görə ki, Azərbaycan sabit ölkədir 
və Davos Forumunun hesabatlarında – 
onlar hər il dərc edilir – Azərbaycan bir 
çox parametrlər üzrə həmişə qabaqcıl 
yerlərdədir. O cümlədən, hökumətin 
islahatlara meyilliliyi indeksinə görə 
biz birinci onluqdayıq. Təsəvvür edin, 
dünya miqyasında bu parametrə görə 
birinci onluqda olmaq doğrudan da bir 
çox şeylərə aydınlıq gətirir…”.

Dövlətimizin başçısının forumda 
vurğuladığı kimi, artıq respublikamızda 
Dördüncü Sənaye İnqilabının çağırış-
larına start verilib. Ən müasir texnolo-
giyaların Azərbaycana gətirilməsinə, 
müasir metodların, üsulların tətbiqinə 
başlanılıb. 

Hazırda işğaldan azad edilən 
ərazilərimizin bərpa və yenidən qurul-
ması, həmin ərazilərdə iqtisadi inkişafın 
formalaşması ilə bağlı sistemli və kom-
pleks tədbirlər həyata keçirilir və bu za-
man Dördüncü Sənaye İnqilabının ça-
ğırışları diqqətdə saxlanılır. Layihələrin 
gerçəkləşdirilməsi zamanı müasir iqtisa-
di və texnoloji innovasiyaların tətbiqinə 
mühüm önəm verilir. Bu isə Qarabağın 
yaxın gələcəkdə “ağıllı region” kimi 
dünyada tanınacağına əlverişli şərait 

yaradır. Bu baxımdan, Zəngilanın Ağalı 
kəndində Azərbaycanda ilk dəfə “Ağıllı 
kənd” layihəsinin həyata keçirilməsi bu 
baxımdan mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

Təməli ötən il aprelin 26-da 
dövlətimizin başçısı tərəfindən qoyulan 
layihənin icrası ilə bağlı 110 hektardan 
çox ərazidə tikinti işləri aparılır. İnno-
vativ tikinti materiallarından yararlan-
maqla tam izolyasiya olunan 200 fərdi 
ekoloji evin, ikimərtəbəli 4 qeyri-yaşayış 
binasının, 360 şagird yerlik məktəbin və 
60 yerlik uşaq bağçasının inşası davam 
etdirilir. 

“Ağıllı kənd”də müasir şəhərsalma 
standartları tətbiq olunacaq, öz doğma 
yurdlarına qayıdacaq sakinlər üçün 
hərtərəfli şərait yaradılacaq. Burada 
aqrar sektorun təşkili və inkişafı ilə bağlı 
da bir sıra işlər görüləcək.

Artıq kənd təsərrüfatı məhsullarının 
istehsalı məqsədilə istifadə olunacaq 
torpaq sahələri müəyyənləşdirilib və 
lazımi innovativ texnikaların siyahı-
sı hazırlanıb. Əkin planına əsasən, 
müəyyənləşdirilən 600 hektar ərazidən 
412 hektarının minalardan təmizlənməsi 
üçün müvafiq işlər aparılıb. “Ağıllı 
idarəetmə sistemi”nin data və təhlil 
mərkəzindən həyata keçiriləcəyi, müasir 
suvarma sistemlərindən istifadə oluna-
cağı nəzərdə tutulub. 

Füzuli rayonunun Dövlətyarlı 
kəndində də “Ağıllı kənd” layihəsi icra 
olunur. Layihənin təməli ötən il oktyab-
rın 17-də qoyulub. Yaşıl və alternativ 
enerjinin, “ağıllı idarəetmə” sisteminin 
reallaşdırılacağı “Ağıllı kənd” layihəsinə 
əsasən üç, dörd və beşotaqlı olmaq-
la, ümumilikdə, ilkin mərhələdə 450 
evin inşası nəzərdə tutulub. Burada, 
həmçinin məktəb və uşaq bağçası 
tikiləcək. Kəndin ətrafında isə “Ağıl-
lı kənd təsərrüfatı” sahəsi olacaq. 
Beləliklə, sakinlərin rahat yaşaması və 
kənd təsərrüfatı ilə məşğul olması üçün 
bütün zəruri işlər həyata keçiriləcək.

Dövlətyarlı kəndində xarici inves-
tisiya əsasında alternativ enerji həlləri 
məqsədilə “Günəş paneli tarlası” salına-
caq. Kənddə, həmçinin biznes layihələri 
də icra olunacaq. Kartofçuluq dəyər 
zənciri üzrə müəssisələrin yaradılma-
sı planlaşdırılır. Burada Köndələnçay 
su anbarı əsasında “Ağıllı akvakul-
tura” sistemlərinin tətbiqi hesabına 
ixracyönümlü balıqçılıq təsərrüfatının 
qurulması, eyni zamanda, quşçuluq 
təsərrüfatının da yaradılması nəzərdə 
tutulur. 

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Şuşa Bəyannaməsinin imzalanması ilə 
Azərbaycan və Türkiyə yeni hərbi-siyasi 

təhlükəsizlik çətiri formalaşdırdı
Bu fikirləri AZƏRTAC-a açıqlamasında 

Milli Məclisin Beynəlxalq münasibətlər və 
parlamentlərarası əlaqələr komitəsinin sədr 
müavini Sevinc Fətəliyeva söyləyib.

Deputat bildirib ki, ən mühüm 
məqamlardan biri Şuşa Bəyannaməsinin 
imzalanması ilə hər iki ölkənin yeni hərbi-
siyasi təhlükəsizlik çətiri formalaşdırması, 
yeni milli və regional təhlükəsizlik mexanizmi 
yaratmasıdır. Bu, həm də hansı geosiyasi 
qütbdən və ya cəhətdən gəlməsindən asılı 
olmayaraq, təhdidlərə qarşı birgə mübarizə 
platformasının əsasının qoyulmasıdır. 
Bəyannamədə müdafiə məsələlərinin əks 
olunması elə hərbi-siyasi təhlükəsizliyin 
təmin olunmasına - istənilən təhdid və 
təcavüzün qarşısının alınmasına hesabla-
nıb. Sənəddə vurğulanır: “Tərəflərdən hər 
hansı birinin fikrincə, onun müstəqilliyinə, 
suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə, beynəlxalq 
səviyyədə tanınmış sərhədlərinin toxunul-
mazlığına və ya təhlükəsizliyinə qarşı üçüncü 
dövlət və ya dövlətlər tərəfindən təhdid 
və ya təcavüz edildiyi təqdirdə, Tərəflər 
birgə məsləhətləşmələr aparacaq və bu 
təhdid və ya təcavüzün aradan qaldırılması 
məqsədilə BMT Nizamnaməsinin məqsəd 
və prinsiplərinə müvafiq təşəbbüs həyata 
keçirəcək, bir-birinə BMT Nizamnaməsinə 
uyğun zəruri yardım göstərəcəklər”. Bütün 
bu amilləri nəzərə alaraq qeyd etmək olar 
ki, Şuşa Bəyannaməsinin hər iki ölkənin 
parlamentində təsdiq olunması strateji 
əhəmiyyət daşıyır.

Sevinc Fətəliyeva deyib ki, Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan tərəfindən ötən il 
imzalanmış müttəfiqlik münasibətləri haqqın-
da Şuşa Bəyannaməsi Azərbaycan–Türkiyə 
dostluğunun və qardaşlığının zirvə nöqtəsi, 
strateji tərəfdaşlığın yeni mərhələsidir. 
Azərbaycan ilə Türkiyə arasında siyasi, 
iqtisadi, mədəni, humanitar və hərbi-strateji 
münasibətlər ən yüksək zirvədədir. Tərəflər, 
eyni zamanda, beynəlxalq arenada bir-birinin 
maraqlarını, mənafelərini qətiyyətlə müdafiə 
edirlər, prinsipial dəstək nümayiş etdirirlər. 
Xüsusilə də, suverenlik və ərazi bütövlüyü-
nün qorunması məsələsində rəsmi Bakı ilə 
Ankara ortaq mövqedən çıxış edir. Bütün 
bu məqamlar Şuşa Bəyannaməsində də öz 
əksini tapıb.

Şuşa Bəyannaməsinin tərəflərin siyasi 
iradəsini əks etdirməklə yanaşı, regio-
nal təhlükəsizlik amili kimi də müstəsna 
əhəmiyyətə malik olduğunu qeyd edən 
deputat deyib: “Bu, olduqca vacib məqam və 
prinsipial məsələdir. Azərbaycan və Türkiyə 
arasında bu zamana qədər hərbi-texniki və 
strateji əməkdaşlıq əlaqələrinin inkişafı diqqət 
mərkəzində olub. Şuşa Bəyannaməsinin im-
zalanması isə artıq hərbi-siyasi təhlükəsizliyin 
təmin olunması və başqa qüvvələrdən 
gələcək təhdidlərlə mübarizə baxımından 
hüquqi əsaslar formalaşdırır”.

Beləliklə, Azərbaycan Respublikası-
nın Milli Məclisinin Şuşa Bəyannaməsini 
təsdiqlədiyini deyən S.Fətəliyeva bildirib ki, 
eyni addımın yaxın günlərdə Türkiyə Böyük 
Millət Məclisi tərəfindən atılması da gözlənilir. 
Bununla da Türkiyə–Azərbaycan müttəfiqliyi 
qanun səviyyəsində təsbit olunur. “Şuşa 
İli”ndə Şuşa Bəyannaməsinin hər iki ölkənin 
qanunverici orqanı tərəfindən təsdiqlənməsi 
ortaq təhlükəsizliyimizin təmin olunması 
və ikitərəfli, çoxşaxəli münasibətlərin in-
kişafı baxımından böyük önəm daşıyır. 
Bəyannamədən irəli gələn strateji vəzifələrin 
yerinə yetirilməsi Azərbaycan–Türkiyə birli-
yinin güclənməsinə və ölkələrimizin regional 
güc mərkəzi kimi beynəlxalq arenada möv-
qeyinin möhkəmlənməsinə müstəsna töhfə 
verəcək.

Milli Məclisin yaz sessiyasının ilk plenar iclasında “Azərbaycan Res-
publikası ilə Türkiyə Respublikası arasında müttəfiqlik münasibətləri haq-
qında” Şuşa Bəyannaməsi təsdiq edildi. Bəyannamənin təsdiq olunması 
adi bir hadisə deyil. Çünki Şuşa Bəyannaməsindən irəli gələn müvafiq 
addımların atılması, strateji vəzifələrin yerinə yetirilməsi postmünaqişə 
dövründə hərbi-siyasi təhlükəsizliyə və müttəfiqlik münasibətlərinin daha da 
gücləndirilməsinə müstəsna töhfə olacaq. Xüsusilə də nəzərə almaq lazımdır 
ki, bölgədə qlobal əhəmiyyətli yeni geostrateji konfiqurasiyanın formalaşma-
sında Azərbaycan-Türkiyə müttəfiqliyi aparıcı amil kimi çıxış edir. İki qardaş 
ölkənin birgə fəaliyyəti və ortaq təşəbbüsləri əsasında regionun geostrateji 
arxitekturası yenidən qurulur.

Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında Azərbaycanın rolu artır

Hazırda ölkədə qeyri-neft 
sektorunun inkişafına mühüm təsir 
göstərən, bu sahəyə investisiya 
qoyuluşunda önəmli rol oynayan 
neft sənayesində müsbət nəticələr 
əldə edilir. Bu fikri bir qədər də 
konkretləşdirib deyə bilərik ki, 
Azərbaycanın qlobal brendi olan 
SOCAR şirkəti gəlirlərinin böyük 
hissəsini xarici ölkələrdə reallaş-
dırdığı əməliyyatlardan əldə edir, 
həmin gəlirləri ölkəmizin sosial-iq-
tisadi inkişafı naminə təkrar inves-
tisiyaya yönəldir, təbii ki, dövlət 
büdcəsinə ödənişləri də ilbəil artırır.

Fikrimizin təsdiqi olaraq 
SOCAR-ın ötən ilin əsas istehsalat 
göstəricilərinə diqqət yetirək. Bunun-
la bağlı əvvəlcə onu qeyd edək ki, 
2021-ci ildə vaksinasiya proseslərinin 
sürətlənməsi bütün dünyada olduğu 
kimi, Azərbaycanda da iqtisadi 
aktivliyi yüksəldib, müxtəlif sahələrdə 
canlanma yaradıb. Neft sektorunda 
enerji resurslarına tələbatla paralel 
olaraq neftin-qazın qiymətləri də 
əhəmiyyətli dərəcədə artıb. Qlo-
bal miqyaslı müsbət trendlərdən 
yararlanan SOCAR xərclərin 
optimallaşdırılması və istehsalatda 
səmərəliliyin yüksəldilməsi məqsədilə 
görülən tədbirlər nəticəsində biznes 
əməliyyatlarının dayanıqlığını təmin 
etməyə nail olub. Bu, şirkətin əsas 
istehsalat göstəricilərində də əksini 
tapıb.

Ötən il SOCAR üzrə 62 min 
metrə yaxın qazma işləri həyata ke-
çirilib ki, bu da 2020-ci ilin nəticələri 
ilə müqayisədə 10,3 faiz çoxdur. 
Qurumun müstəqil şəkildə və ya 
əsas payçı qismində istismar etdiyi 
yataqlarda 7,9 milyon ton neft, 7,9 
milyard kubmetr qaz hasil olunub. 
Neft hasilatı əvvəlki ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 6,5 faiz, 
qaz hasilatı isə 7 faiz çoxdur. Ölkə 
üzrə ümumi neft və qaz hasilatın-
da da artım tendensiyası davam 
etdirilib. Bu, özünü qaz hasilatında 
xüsusilə qabarıq göstərib. 2020-ci 
illə müqayisədə qaz hasilatı 18,1 
faiz artaraq, 43,9 milyard kubmetrə 
çatıb. İl ərzində Azərbaycanda 34,6 
milyon ton xam neft hasil edilib. 
Neft hasilatında cüzi artım əsasən 
“OPEC+” razılaşması çərçivəsində 
könüllü məhdudlaşdırmaların 
tədricən aradan qaldırılması ilə bağlı 
olub.  

SOCAR tərəfindən 2021-ci il 
ərzində xarici bazarlara ixrac edilən 
neft həcmləri təqribən 1 faiz artaraq 
18,1 milyon ton təşkil edib. Bura 
şirkətin öz imkanları ilə çıxardığı 
neft həcmləri ilə birlikdə ölkəmizdə 
fəaliyyət göstərən beynəlxalq kon-
sorsiumlar tərəfindən hasil olunan 
neftin Azərbaycan dövlətinə və 
SOCAR-a məxsus olan mənfəət 
payları da aiddir. Təbii qazın ixra-
catı isə 40 faiz artaraq 18,8 milyard 

kubmetrə çatıb.
Ötən il ölkəmizdə ümumilikdə 

13 milyard kubmetrə yaxın təbii 
qaz istehlak olunub. Bu, əvvəlki illə 
müqayisədə 8,4 faiz çoxdur. 

İl ərzində SOCAR-ın Heydər 
Əliyev adına Neft Emalı Zavodun-
da 6,7 milyon ton neft, Qaz Emalı 
Zavodunda isə 3,8 milyard kubmetr 
qaz emal edilib. Neft emalında 13,3 
faizdən çox artım, qaz emalında isə 
nisbi azalma baş verib.

Onu da xatırladaq ki, son 
10 ildə Azərbaycanın əsas ixrac 
məhsullarının tərkibində neft və 
neft məhsullarının xüsusi çəkisində 
dinamik artım nəzərə çarpır. 
“British Petroleum” kompaniya-
sının mutəxəssislərinin hesabla-
malarına görə, 2030-cu ilə qədər 
Azərbaycanın neft-qaz sənayesində 
hasilatın üstünlük təşkil edəcəyi, 
neftə olan tələbat artımının orta 
hesabla ildə 1 faizə yaxın olaca-
ğı proqnozlaşdırılır. Bütün bunlar 
nəzərə alınaraq, əvvəlki illərdə 
olduğu kimi, hazırda da  neft-qaz 
hasilatının perspektiv təminatı 
üçün istehsalın modernləşdirilməsi 
diqqətdə saxlanılır. 

Neft strategiyasının uğurla icrası 
nəticəsində son illərdə aşağıdakı 

mühüm tədbirlər reallaşdırılıb:
–2011-ci ildə Avropa İttifaqı və 

Azərbaycan tərəfindən Xəzərdən 
Avropaya birbaşa qaz nəql 
edən marşrutların yaradılmasını 
dəstəkləyən Birgə Bəyanat imzala-
nıb;

–hasil ediləcək təbii qazın 
genişləndirilmiş Cənubi Qafqaz 
Qaz Boru Kəməri, TANAP və TAP 
vasitəsilə ilkin olaraq Türkiyəyə və 
Cənubi Avropaya ixracı təmin edilib;

–enerji resurslarından səmərəli 
istifadə və enerji effektivliyinin 
artırılması üçün alternativ və bərpa 
olunan enerji mənbələri üzrə inf-
rastruktur, bu sahədə özəl sektorla 
əməkdaşlıq genişləndirilib;

–Türkmənistanla “Dostluq” 
yatağının karbohidrogen resursla-
rının birgə kəşfiyyatı, işlənilməsi və 
mənimsənilməsi ilə bağlı Anlaşma 
imzalanıb.  

Yeri gəlmişkən, yanvarın 
 30-da “Rossiya 24” telekanalın-
da TASS informasiya agentliyinin 
baş direktorunun birinci müavini 
Mixail Qusmanın Azərbaycanın 
dövlət müstəqilliyinin bərpasının 30 
illiyinə və  Prezident İlham Əliyevin 
60 illik yubileyinə həsr olunmuş 
“Hakimiyyət formulu” verilişində 

də son illərdə Azərbaycanın neft 
strategiyasının uğurla icrası ilə bağlı 
diqqətçəkən məqamlar xatırladılıb. 
Respublikamızın dünyanın ener-
ji təhlükəsizliyinə böyük töhfələr 
verən lider ölkələr sırasında oduğu 
bildirilib. Həmçinin 2017-ci il sent-
yabrın 14-də Bakıda “Azəri”, “Çıraq” 
yataqlarının və “Günəşli” yatağının 
dərin sulu hissəsinin birgə işlənməsi 
barədə yeni Saziş imzalanması, bu  
layihəyə 36 milyard dollardan çox 
sərmayə qoyulması, 500 milyon ton 
neft çıxarılması kimi önəmli faktlar 
diqqətə çatdırılıb. Eyni zamanda,   
Azərbaycanda təsdiqlənmiş qaz 
ehtiyatlarının 2,6 trilyon kubmetrə, 
proqnozlaşdırılan ehtiyatların isə 
təqribən 3 trilyon kubmetrə bərabər 
olması vurğulanıb. 

Neftlə bağlı isə BP şirkətinin son 
dünya energetikası üzrə statistik 
icmalına əsasən qeyd edə bilərik ki,  
Azərbaycanın təsdiq edilmiş “qara 
qızıl” ehtiyatlarının həcmi 2,5 trilyon 
kubmetr təşkil edir.

Ölkəmizin zəngin neft-qaz 
ehtiyatlarının mövcudluğunu nəzərə 
alan Norveçin “Equinor” şirkətinin 
kəşfiyyat və hasilat üzrə icraçı 
vitse-prezidenti El Kuk mətbuata 
müsahibəsində Azərbaycanı dünya 

səviyyəli neft və qaz mənbəyi 
kimi gördüyünü bildirib: “Biz 30 il 
ərzində Azərbaycanda iki nəhəng 
yatağın – “Azəri-Çıraq-Günəşli” və 
“Şahdəniz”in işlənməsi ilə məşğul 
olmuşuq. Azərbaycanın gələcəyinə 
baxarkən, onu dünya səviyyəli 
neft-qaz mənbəyi kimi görürük. 
Biz tərəfdaşımız olan Azərbaycan 
Dövlət Neft Şirkəti vasitəsi ilə 
Azərbaycan dövləti ilə birlikdə dəyər 
yaratmaq üçün bu ehtiyatların 
işlənməsində rol oynamaq istəyirik”.

E.Kuk daha sonra qeyd edib ki, 
gələcəkdə işlənən yataqlar həcminə 
görə keçmiş yataqlardan daha kiçik 
ola bilər: “Biz bu kiçik yataqların 
işlənməsində birlikdə daha çevik, 
ağıllı və sürətlə işləməliyik. Böyük 
yataqlarda istehsal azalanda belə, 
kiçik yataqların işlənməsindən, 
bu ölkəyə gəlir və zənginlik 
gətirəcəyindən əmin olmalıyıq”.

İcraçı vitse-prezident əlavə 
edib ki, “Equinor” kəşfiyyat üçün 
dünya səviyyəli ölkə qismində 
Azərbaycana inanır: “Equinor” dün-
yanın ən böyük tədqiqatçılarından 
biridir və biz bununla qürur duyuruq. 
Bu il biz bütün dünyada 30-dan çox 
kəşfiyyat quyusu qazacağıq”.

Xatırladaq ki, Norveçin “Equi-
nor” şirkəti, həm də Azərbaycanın 
neft hasilatında önəmli rol oynayan 
“Qarabağ” yatağını kəşf edib. 

Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorunda, Bakıdan 120 kilometr  
şərqdə, açıq dənizdə yerləşən bu 
yataq  müstəqillik dövründə kəşf 
edilən ilk neft yatağıdır. Yatağın ilkin 
qiymətləndirilən geoloji ehtiyatları 60 
milyon ton neftdən çoxdur. Amma 
işlənmə dövründə bu rəqəmin arta-
cağı gözlənilir.  Bunu “Qarabağ” ya-
tağının “Azəri”, “Çıraq, və “Günəşli” 
yataqlarının yanında yerləşməsi 
deməyə əsas verir.   

Yeri gəlmişkən, “Equinor” şirkəti 
Xəzər dənizində nəhəng “Azəri-
Çıraq-Günəşli” (AÇG) yatağının 
da səhmdarıdır. Qeyd edək ki, 
ötən il AÇG yataqlarından hasilat 

təhlükəsiz şəkildə davam edib. 
Başqa sözlə, AÇG 27 illik zəngin 
salnaməsinə yeni nailiyyətlərlə imza 
atıb. Bunu Azərbaycan Respubli-
kası Dövlət Neft Fondunun ver-
diyi məlumat da göstərir. Belə ki, 
ARDNF AÇG neft-qaz yataqları blo-
kunun işlənməsi layihəsinin reallaş-
dırılması çərçivəsində 2021-ci ildə 
5 milyard 968,4 milyon dollar gəlir 
əldə edib. Bu da həmin yataqlarda 
ilboyu hasilatın ahəngdar davam 
etdiyini göstərir.

Keçən il AÇG həmçinin özünün 
dünya səviyyəli karbohidrogen 
mənbəyi olduğunu bir daha nümayiş 
etdirdi. Belə ki, sentyabrın 18-də, 
“Əsrin müqaviləsi”nin 27-ci ildönümü 
və Neftçilər günü ərəfəsində AÇG 
mühüm bir qələbə qazandı. Bu ya-
taqlar blokundan 4 milyardıncı barel 
neft hasil olundu.

Qeyd edək ki, AÇG layihəsi 
çərçivəsində 40 milyard dollar 
həcmində kapital investisiya qo-
yulub. Operator olan bp şirkətinin 
məlumatına görə, AÇG müqavilə 
sahəsində 136 neft hasilatı quyu-
su, 30 su və 8 qaz injektor quyusu 
istismar olunur.

Hazırda AÇG-də 8 platforma 
fəaliyyət göstərir. “Çıraq”, “Mərkəzi 
Azəri”, “Qərbi Azəri”, “Şərqi Azəri”, 
“Dərinsulu Günəşli” və “Qərbi Çıraq” 
hasilat platformalarıdır. Digər iki 
platforma isə kompressor və suvur-
ma qurğularıdır.

AÇG-də hasilat 1997-ci il no-
yabrın 7-də “Çıraq” platformasından 
başlayıb. Bu tarixi hadisə noyab-
rın 12-də platformada ümummilli 
lider Heydər Əliyevin iştirakı ilə 
rəsmi surətdə qeyd olunub. Həmin 
vaxtdan “Çıraq”, onun ardınca da 
yüksək texnologiyalı digər müa-
sir platformalar AÇG-dən hasilatı 
təhlükəsiz, səmərəli və etibarlı 
şəkildə həyata keçirirlər.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”   

“Əsrin müqaviləsi”nin imzalanmasından ötən müddətdə 
ölkə iqtisadiyyatının, xüsusən sənayenin, o cümlədən, 
neft sektorunun şaxələndirilməsi, beynəlxalq standartlara 
uyğun yenidən qurulması, innovativ texnologiyalarla təchiz 
olunması, yeni idarəçilik metodlarının mənimsənilməsi 
üçün geniş imkanlar yaranıb. Xarici neft şirkətləri ilə 
birlikdə axtarış-kəşfiyyat, qazma, tikinti və hasilat üzrə 
böyük iş həcmi görülüb və uğurlu nəticələr alınıb. Nəhəng 
“Şahdəniz” qaz-kondensat yatağı, orta səviyyəli “Əşrəfi” 
və “Qarabağ” yataqları aşkar edilib, “Abşeron” və “Ümid” 
yataqlarının işlənilməsinə başlanılıb. 
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